CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO  2020

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja feito FAÇA UM

ESTUDO PARA QUE A ADMINSITRAÇÃO PÚBLICA FISCALIZE EM RESPEITO A LEI

COMPLEMENTAR 37 DE 2017, REFERENTE AS FIAÇÕES DE TELEFONES,

INTERNETS E DENTRE OUTROS, CAÍDOS NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação se faz necessária, para atender aos pedidos dos

moradores Indaiatubanos, que seja feito FAÇA UM ESTUDO PARA QUE A

ADMINSITRAÇÃO PÚBLICA FISCALIZE EM RESPEITO A LEI COMPLEMENTAR 37

DE 2017, REFERENTE AS FIAÇÕES DE TELEFONES, INTERNETS E DENTRE

OUTROS, CAÍDOS NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

 Solicitamos através dessa indicação, que seja feito no município, um

levantamento junto com o órgão competente para que seja feito manutenção em todas as

redes telefônicas, internets e dentre outras do município, pois é muito fácil encontrar fios

soltos pelas ruas, causando inúmeros acidentes.

 Esse problema é de extrema importância que a administração pública

interceda, pois muitos já sofreram com isso por conta de acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                       Plenário Joab Pucinelli, aos 02 de abril de 2020

Atenciosamente,

PROT-CMI 671/2020
02/04/2020 - 14:15
PROT-CMI 671/2020
02/04/2020 - 14:15
IND 430/2020

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 671/2020
02/04/2020 - 14:15
PROT-CMI 671/2020
02/04/2020 - 14:15
IND 430/2020